各　　位

　　　　上場会社名　　　　　三井化学株式会社
　　　　代表者　　　　　　　　代表取締役社長　橋本 修
　　　　（コード番号　　　  　4183 ）
　　　　問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　高玉 義紀
　　　　（TEL　　　　　　　  　 03-6880-7500）

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上収益 コア営業利益 営業利益
親会社の所有
者に帰属する

当期利益

基本的１株当た
り当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 1,757,000 112,000 97,000 76,000 399.74

今回修正予想（Ｂ） 1,741,000 93,000 69,000 50,000 262.99

増減額（Ｂ－Ａ） △ 16,000 △ 19,000 △ 28,000 △ 26,000

増減率（％） △0.9% △17.0% △28.9% △34.2%

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

1,879,547 113,903 128,998 82,936 431.17

２．修正の理由

以　　上

2024年２月７日

通期業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2023年11月８日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの
で、お知らせいたします。

　 売上収益及びコア営業利益は、需要回復に想定より時間を要していることに加え、クラッカー稼働率低下の影
響により、販売数量の減少等が想定されることから、前回発表予想数値を下回る見込みです。
　 営業利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益は、コア営業利益の減少に加え、事業構造改善に向けた
損失の計上などの影響により、前回発表予想数値を下回る見込みです。
　 なお、配当予想に変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、リスクや
　　　 不確実性を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果とな
　　　 る可能性があります。